
 

 

Edital 03/2020 

Prorrogação do Prazo para Cadastro de  
Projetos de Iniciação Científica/UNIEDU – Art. 170 e Art. 171/FUMDES 

 

O Presidente da Fundação Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), Prof. Dr. Valdir 
Cechinel Filho, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, por meio da Vice-Reitoria 
de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, resolve: prorrogar o prazo para submissão de 
propostas de projetos de iniciação científica no âmbito do Edital 02 – Cadastro de Projetos de 
Iniciação Científica/UNIEDU – Art. 170 e Art. 171/FUMDES, conforme a seguir: 

 
 

1 PRAZO PARA INSCRIÇÃO E ENCAMINHAMENTOS 

 

1.1 As inscrições deverão ser realizadas via on-line, por meio da intranet (“Outros Serviços” – 
Cadastro de Projetos), do dia 17 de março de 2020 ao dia 06 de abril de 2020. 
 

1.2 Cronograma  

 DATAS LIMITES 

1. Submissão ao Comitê de Ética em Pesquisa Até o dia 06/04/2020 

2. Submissão das Propostas de Projeto (via intranet) 17/03/2020 a 06/04/2020 

3. Período de Avaliação dos Projetos Até 20/04/2020 

4. Divulgação dos Resultados A partir de 08/05/2020 

 

 

 

Itajaí, 19 de março de 2020. 

 
 

Originalmente assinado por: 
 
 
 

 

Prof. Dr. Rogério Corrêa 
Vice-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e 

Inovação 

 Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho 

Reitor e Presidente da Fundação 
UNIVALI 

   


